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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 184/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Kraweznik betonowy:
Obrzeze 6/20/100 grafitowe

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewoddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gladysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobdw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: Pater Firma A.E. Daniluk spétka Jawna, Aleja Wilanowska 87/11, 02-
765 Warszawa, Zakfad Produkcji Kostki Brukowej Siemiatycze Stacja, ul. Fabryczna 10,
17-300 Siemiatycze

Data pobrania prébki: 26 kwietnia 2016 r. nr protokotu pobrania prébki: 1/1/2016
Data dostarczenia préobki: 28 kwietnia 2016 r.  nr protokotu przyjecia préobki: 1/2

Oznaczenie producenta: Pater Firma A.E. Daniluk spétka Jawna, Aleja Wilanowska 87/11, 02-765
Warszawa, Zaktad Produkcji Kostki Brukowej Siemiatycze Stacja, ul. Fabryczna 10,
17-300 Siemiatycze

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 07.04.2016 (data
produkgc;ji)

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: wyrdb uzyskuje peing
wytrzymatosé po 28 dniach od daty produkcji tj. 7 kwietnia 2016 r. (data produkcji zgodnie z
Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr
1/1/2016 z dnia 26 kwietnia 2016 r.)

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébke kontrolng pobrano, oznaczono tasmg i
opieczetowano pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat wyrobow
Budowlanych 15-399 Biatystok, ul. Handlowa 6" oraz pieczecig ,Wyrob budowlany zabezpieczony”.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 1793 sztuki

Wielkosé (ilo$é, masa, objetos¢) probki: 8 sztuk

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. poz. 2332)

w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym.

Data przeprowadzenia badania: 10 - 16 maja 2016 .

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarh mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono préobki bez uszkodzen, w iloSci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Wyniki badan:

1. Sprawdzenie odpornosci na poslizg / poslizgniecie — procedura badawcza wedtug PN-EN
1340:2004 Krawezniki betonowe - Wymagania i metody badan wraz z poprawkg PN-EN
1340:2004/AC:2007

Zatgcznik |

. Data badania: 16.05.2016 .

. Ze wzgledu na zbyt maly wymiar powierzchni goérnej badaniu zostata poddana powierzchnia boczna
kraweznika o takim samym wykornczeniu powierzchni jak powierzchnia poddana ruchowi drogowemu,
ktora jest pozioma w trakcie uzytkowania.

Oznakowanie Wahadiowy wskaznik
probki odpornosci na poslizg

184/C/1 68

184/C/2 69

184/C/3 72

184/C/4 70

184/C/5 71

USRV 70

Niepewnos¢ rozszerzona 4

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 1340:2004
Krawezniki betonowe — Wymagania i metody badar wraz z poprawka PN-EN 1340:2004/AC:2007
Zatgcznik F

+ Data badania: 10-11.05.2016 r.
«  Wymiary nominalne: 1000x200x60 mm

Oznakowanie Obcigzenie niszczace Wytrzymato§é
probki P [N] T [MPa]

184/C/1 4720 7.9
184/C/2 4253 7.1
184/C/3 4733 7,9
184/C/4 4625 7,7
184/C/5 3538 59
184/C/6 4411 7.4
184/C/7 4241 7.1
184/C/8 4424 7.4
Wartos¢ srednia 7.3

Odchylenie standardowe 0,6
Niepewno$¢ rozszerzona 1,4

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

odpomosé na wyréb nie spetnia wymagan

o _ gdy wynik badania jest nie wyrob spelnia
poslizg/ USRV 255 USRV =70 mniejszy niz wartosé wymagania
poslizgnigcie deklarowana

Zgodna = 3,5 iarioae
Mpa arto wytrzymato$é kazdego . .
wyltrzyr.na’rosé na ) minimalna: kraweznika nie jest mniejsza wyréb spe{pla

”» S”

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzeone—w—peostasi

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista Kierownik Laboratorium

ds. badan ro‘béw bydowlanych
Zymon G%ﬁ'z/\

Anna Kulig
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